
COMUNE DI CASTRONUOVO DI SANT'ANDREA 
Il paese del Santo 
(Provincia di Potenza) 

Ìj 

1. STAZIONE APPALTANTE: Comune di Castronuovo di Sant'Andrea-Via Giardino snc.-85030 

Castronuovo di Sant'Andre (Pz) - Tel. 0973/835045. 

2. PROCEDURA DI GARA: Procedura aperta ai sensi degli artt. 54 comma 2 e 55 comma 5 e artt. 81 e 82, 

comma 2 lett. a) del D.Lgs no 163/2006; 

3. LUOGO, DESCRIZIONE, IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI, ONERI PER LA 
SICUREZZA E MODALITA' DI PAGAMENTO DELLE PRESTAZIONI: 
3.1. luogo di esecuzione: COMUNE DI CASTRONUOVO DI SANT'ANDREA - via Giardino 

s.n.c. 
3.2. oggetto : Vendita materiale legnoso proveniente dal taglio del Bosco Comunale in località 

"Montagna" in agro di Castronuovo di Sant'Andrea (PZ),particelle forestali n.8, n.10, n.11,n.12 
(annualità 2012) e particelle forestali n.12,n.13 (annualità 2013) del piano di assestamento forestale. 

3.3. TAGLIO ESECUTIVO PARTICELLE FORESTALI 8-10-11-22 ÀNNUALITA' 2012 E 
PARTICELLE FORESTALI 12-13 ANNUALITA' 2013 - DEL PIANO DI 
ASSESTAMENTO FORESTALE DEL COMUNE DI CASTRONUOVO DI 
SANT'ANDREA - CIG:6634272671; 

3.4. importo complessivo dell'appalto : C. 47.112,00 diconsi Euro QUAR41VTASETTEMILA-
CE1VTODODICI100 Iva esente ai sensi di legge; 

3.5. lavorazioni di cui si compone l'intervento: 

N° 	 DESCRIZIONE LAVORI IMPORTO % 
i 	Ann ualita 2012 -particelle catastale 8-10-11-22 € 	29.406.00 62.42% 
2 	Annualità 2013 -particelle catastale 12-13 € 	17.706.00 37.58% 

PREZZO COMPLESSIVO A BASE D'ASTA € 	47.112.00 100.00% 

3.6. modalità di determinazione del corrispettivo: 
A corpo e non a misura, con offerte solo in aumento sul prezzo complessivo a base d'asta Iva esente ai 
sensi di legge. 

4. TERMINE DI ESECUZIONE: ANNUALITA' 2012 E ANNUALITA' 2013 SCADENZA 
13.10.2017; 

5. DOCUMENTAZIONE: 
il disciplinare di gara contenente le norme integrative del presente bando relative alle modalità di 
partecipazione alla gara, alle modalità di compilazione e presentazione dell'offerta, ai documenti da 
presentare a corredo della stessa ed alle procedure di aggiudicazione dell'appalto nonché le condizioni 
previste dal Progetto di Taglio, i pareti favorevoli rilasciati dalla Regione Basilicata - 
Dipartimento Ambiente, Territorio e Politiche della Sostembilità - Ufficio Foreste e Tutela del 
Territorio, i pareti favorevoli rilasciati dall'Ente Parco Nazionale del Pollino il capitolato d'oneri e 
lo schema di contratto sono visibili presso l'Ufficio Tecnico Comunale nei giorni precedenti la gara il 
martedì e giovedì dalle ore 09,00 alle ore 12,00. 
Il bando e il disciplinare di gara è disponibile sul sito Internet della Regione Basilicata 
htW://siab.regione-1-3asilicata.it/ http: / /www.comune.castronuovo.pz.it  albo on-line; 



c) la stazione appaltante si riserva la facoltà di escludere dalla gara, con obbligo di motivazione, i 
concorrenti per i quali non sussiste adeguata affidabilità professionale in quanto, in base a dati 
contenuti nel casellario informatico dell'Autorità di Vigilanza sui LL.PP., risultano essersi resi 
responsabili di comportamenti di grave negligenza e malafede o di errore grave nell'esecuzione di 
interventi affidati da altre stazioni appaltanti; 

d) si procederà all'aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida sempre che sia ritenuta 
congrua e conveniente, ai sensi dell'art. 55, comma 4, e art. 81 comma 3 del D.Lgs 163/06; 

e) in caso di offerte uguali si procederà per sorteggio  nello stesso giorno di aperture delle offerte  
economiche•  

f) l'aggiudicatario deve prestare cauzione definitiva pari al 10% dell'importo di aggiudicazione; 
g) si applicano le disposizioni previste dall'articolo 40, comma 7 del D.Lgs 163/06; 
h) le autocertificazioni, le certificazioni, i documenti e l'offerta devono essere in lingua italiana o  

corredati di traduzione giurata, è obbligatorio allegare il documento di identità;  
i) i concorrenti possono essere costituiti anche in forma di associazione; 
j) l'amministrazione comunale, nella figura del Responsabile del Procedimento, autorizzerà, il direttore 

dei lavori alla consegna dei lavori dopo che l'aggiudicazione definitiva è divenuta esecutiva, nelle more 
della stipula del contratto che non potrà essere stipulato prima che siano trascorsi 35 giorni 
dall'esecutività dell'aggiudicazione definitiva;  

k) L'aggiudicatario dovrà pagare il prezzo di aggiudicazione in unica rata pari al 100% all'atto della 
consegna del lotto boschivo, così stabilite dal Capitolato d'Oneri(art.42).: 

1) la stazione appaltante si riserva la facoltà di applicare le disposizioni di cui all'articolo 140, del D.Lgs N °  
163/2006; 

m) è esclusa la competenza arbitrale; 
n) Responsabile del Procedimento : Geom. Lopez Claudio, Via Giardino snc.85030 Castronuovo di Sant'Andrea 

(PZ)- tel.0973 835500-fax.0973835900. 

Castronuovo di Sant'Andrea, li 22/03/2016 

1f Rè'spònsile' fficio Tecnico 
; 	Gcó'í  o cz Cl dio 

UFFiG 
y T ii. 	 Jo 

Pagina 3 di 4 


